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                                                                                                                                                                                              Приложение № 3
                                                                                                                                                              к  постановлению администрации округа Муром
                                                                                                                                                                                         от    12.02.2014   №  250
ПЛАН – ГРАФИК
подготовки и проведения декады  по предупреждению чрезвычайных ситуаций 
и подготовке населения к действиям при их возникновении на территории округа Муром
	 №

 п/п
	Мероприятия
	Февраль - март 
	Ответственные:

за проведение/

за контроль
	Отметка

о выпол-

нении

	
	
	10-17.02
	19.02
	20.02
	21.02
	24.02
	25.02
	26.02
	27.02
	28.02
	04.03
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Задачи по подготовке  и   проведению  декады  обсудить:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	- в МКУ «Управление по делам ГО и ЧС округа Муром»;
	+
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Начальник

Управления по

делам ГО и ЧС
	

	
	- с   членами   организационного   комитета по подготовке и          проведению декады;
	+
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Начальник

Управления по

делам ГО и ЧС
	

	
	- с руководителями, начальниками

штабов (отделов) ГОЧС              организаций, предприятий;
	+
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Зам. нач-ка

Управления  по
делам ГО и ЧС
	

	
	- с администрациями                   образовательных учреждений;
	+
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Руководители

обр. учреждений
	

	
	- с руководителями учреждений культуры. 


	+
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Управление

культуры
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	2.
	Провести рабочие встречи  с        руководителями  электронных и  печатных средств массовой          информации  округа, в ходе           которых  скоординировать            совместную работу по                   информационному обеспечению мероприятий декады.


	+
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Организационный комитет по      проведению      декады

МАУ ТРК      «Муромский     меридиан»
	

	3.
	Через местные средства массовой информации проинформировать население о проведении декады.


	+
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	МАУ ТРК      «Муромский     меридиан»
	

	4.
	Обобщить и проанализировать    документы организаций по          подготовке и проведению декады.
	+
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Курсы ГО
	

	5.
	Организовать в  ходе  декады в    учреждениях, организациях и на предприятиях:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	а) разъяснение и практическую    отработку действий по сигналу ГО «Внимание всем!»
	
	
	
	
	
	  +
	  +
	
	
	
	Зам. нач. УГОЧС,
НШ орг., предпр.
	

	
	б) беседы по:


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	- разъяснению и практической     отработке действий при угрозе или возникновении ЧС;


	
	
	
	
	   +
	
	   +
	
	
	
	Сотрудники

УГОЧС
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	
	- предупреждению пожаров на предприятиях, в организациях и в жилом секторе, разъяснению положений «Технического регламента о      требованиях пожарной             безопасности»;
	
	  
	
	+
	
	
	
	+
	
	
	ФГКУ «11 ОФПС по Владимирской области»


	

	
	- порядка действий при авариях на коммунальных сетях;


	
	  
	+
	
	
	+
	
	
	
	
	Руководители

МУП «Водоканал», «Тепловые сети»,
«Горэлектросеть»
	

	
	- правил безопасного поведения в период зимне-весеннего ледостава на водоемах ;

	
	
	
	
	
	
	
	  +
	  
	
	 Муромское        инспекторское 
отделение  №1 Центра ГИМС МЧС России по Влад. области
	

	
	- особенностей         поведения      и

действий в условиях  активизации террористической деятельности, в том числе в местах массового    пребывания людей;

	
	
	
	
	
	   +
	
	
	
	
	Сотрудники

ММО МВД РФ «Муромский»
	

	
	- деятельности Международной организации гражданской  оборо-ны, участия в  международных спасательных операциях, а также деятельности единой дежурно-диспетчерской службы.


	
	
	
	
	
	
	  +
	  
	
	
	Сотрудники

Управления  по делам ГО и                         ЧС о. Муром
	

	6.
	Управлению образования

организовать            проведение   с 

учащимися     занятий    по    курсу 

«Основы      безопасности    жизне-

деятельности»    с    привлечением

сотрудников:   «11 ОФПС»,   ОНД, 
Управления ГО и ЧС,  ГИМС.


	
	
	+
	
	+
	
	
	+
	
	
	Руководители

обр. учреждений
	

	1


	2


	3
	4

	5

	6
	7

	8
	9
	10

	11

	12

	13


	14

	7.
	В       местных          печатных        и 

электронных средствах массовой информации разместить цикл    публикаций и сообщений по        тематике декады.
	
	+
	  
	
	
	
	
	 +                
	  
	
	Генеральный

директор

МАУ ТРК

Курсы ГО
	

	8.
	Обобщить      отчетный     материал

учреждений,        предприятий      и

организаций       о          проведении

декады (фотоколлаж формата А-3, справку о количественных          показателях  декады) и                представить в Управление по     делам ГО и ЧС   округа Муром
	
	
	
	
	
	
	
	
	  
	   +
	Курсы ГО.
	

	9.
	Подготовить     и       представить     в установленном                  порядке 

отчетный материал о проведении декады  в    Главное управление МЧС по Владимирской области.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	   +
	Начальник

 курсов ГО
	


Начальник МКУ  «Управление по делам ГО и ЧС округа Муром»                       В.И. Иванчук
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